
ARTICLE V

The Government of Dominica shall facilitate the
repatriation of Canadian personnel, and of their dependents
in cases where, in the opinion of the Government of Canada
or the Government of Dominica, the 11f e or safety of saiîd
personnel and of their dependents is endangered.

ARTICLE VI

The Government of Dominica shall exempt Canadian
organizations and Canadian personnel, including their
dependents, f rom ail resident and local personal taxes and
levies, including taxes on the person such as departure and
travel taxes, and taxes imposed on personal income, whether
such incarne arises outside of Dominica, or from Canadian aid
funds paid vithin Dominica, or allovances paid to them by
the Government of Dominica, as provided in this Agreement,
any subsidiary arrangement, or any boan agreement. In
addition, the Government of Dominica shaîl exempt Canadian
organizations and Canadian personnel, including their»
dependents, f rom any obligation to present written
declarations in relations ta these exemptions.

ARTICLE VII

The Government of Dominica shaîl exempt Canadian
organizations and Canadian personnel, including their
dependents, f rom import duties, custams tarif fs, and all
other duties, taxes, charges, or leviez on technical and
professional equipment izported into Dominica in the course
of a project of development cooperation, and on new or used
personal and domestic effects (including household
electrical appliances) imported into Dominica, within six
(6) months of the arrivai in Dominica of the Canadian
personnel and of their dependents, subject to the
re-exportation or to the termination of the useful life of
such effects, or to the disposition of the smre ta persons
enjoying s~iilar exemptions, However, in the event of f ire
or thef t, or the termination of the useful 11f e of such
effects, this privilege may be re-exercised at any time
during the assigament period.

ARTICLE VIII

Each membr of the Canad ian personnel may im~port
or export- frep c'f anv ino'?t d -ciietomr, tariffs2 , )
and purchase tax and any other duties, itaxes or charges, one
(1) motor vehicle for personal use, subject to such import
being made within (6) months of the arrivai in Dominica of
the personnel. This privi1ege may aiso be exercised every
tva <2) years from the date when it lu f irst granted.


